
UCHWAŁA NR XIV/110/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulików w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122 ze zm.)Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sulików w 2020 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

Id: 405DA0B9-EB9B-451C-8506-6A023152FA08. Podpisany Strona 1



Id: 405DA0B9-EB9B-451C-8506-6A023152FA08. Podpisany Strona 1



Id: 405DA0B9-EB9B-451C-8506-6A023152FA08. Podpisany Strona 2



Id: 405DA0B9-EB9B-451C-8506-6A023152FA08. Podpisany Strona 3



Id: 405DA0B9-EB9B-451C-8506-6A023152FA08. Podpisany Strona 4



Id: 405DA0B9-EB9B-451C-8506-6A023152FA08. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy.

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019r.
poz. 122) Rada gminy określa w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulików w 2020 roku, który stanowi załącznik do
uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Realizacja zadań, o których mowa powyżej, w punktach 3-6 została powierzona podmiotowi prowadzącemu
schronisko dla zwierząt małych w Dłużynie Górnej tj. Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Zwierząt” Organizacja
Pożytku Publicznego w Zielonej Górze .

Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt program został przekazany do zaopiniowania
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest
ochrona zwierząt oraz zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze naszej gminy.

Mając na względzie powyższe przedłożenie Radzie Gminy Sulików projektu uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: 405DA0B9-EB9B-451C-8506-6A023152FA08. Podpisany Strona 1




